
 07篠崎高第 1512号 

令和８年２月１６日 

 学校関係者各位 

 

都立篠崎高等学校  

髙橋 聡 

（公印省略） 

 

令和７年度 篠崎高校 探究発表会の御案内 
 

時下、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育

活動に御理解と御助言を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、本校では、「Tokyo-IBL ハイスクール」として、生徒が自己の興味・関心や地域課題をもと

に課題を設定し、思考力・判断力・表現力を高める探究活動を継続的に取り組んでおります。 

このたび、その成果発表の場として、第１・２学年による探究活動発表会を下記のとおり実施いた

します。御多用のところ誠に恐縮ではございますが、本校の探究活動の取組について御高覧いただ

き、御意見・ 御助言を賜る機会となれば幸いです。 

 

記 

 

１ 日 時 令和８年３月２３日（月） ９時から１３時まで 

 

２ 場 所 江戸川総合文化センター 大ホール 

      〒１３２－００２１ 東京都江戸川区中央４－１４－１ 

      （新小岩駅 [ＪＲ] 徒歩１５分） 

 

３ 内 容 本校１・２学年の代表者（班）による全体発表と日本橋高校との相互発表 

時程 内容 

9:00 受付 

9:15 開会の挨拶 

9:20～10:10 篠崎高校１学年の代表班によるプレゼンテーション発表 

10:20～11:30 篠崎高校２学年の代表生徒によるプレゼンテーション発表 

11:40～12:25 日本橋高校１学年の代表班によるプレゼンテーション発表 

12:35～12:50 講評 

12:50～12:55 結果発表・表彰 

12:55～13:00 閉会の挨拶 

13:00 頃   終了 

 

４ 申込み ＵＲＬ（https://forms.office.com/r/YHaGxjYgJB）  

またはＱＲコードから、フォームへの御入力をお願いします。  

令和８年２月１３日（金）までに御入力ください。 

 

 

５ その他  

御来場の際は公共の交通機関を御利用いただき、施設及び近隣の施設の駐車場を利用されない 

よう、お願いいたします。  

 

                               問い合わせ先 

都立篠崎高校 探究部 滝田  

０３－３６７８－９３３１ 

https://forms.office.com/r/YHaGxjYgJB

